8

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	04.04.2022
	№
	80

	г. Бабаево

	Об утверждении плана-графика на территории Бабаевского муниципального района Вологодской области по выполнению работ с перечнями объектов недвижимости, в отношении которых в ЕГРН отсутствуют сведения о зарегистрированных правах

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Бабаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить план-график по выполнению работ с перечнями объектов недвижимости (земельных участков), в отношении которых в ЕГРН отсутствуют сведения о зарегистрированных правах на территории Бабаевского муниципального района Вологодской области на 2022 год. (Приложение 1)
       2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности

руководителя администрации района
	                                                  П.Б. Морозов

Приложение 1
к постановлению администрации

Бабаевского муниципального района

от   04.04.2022   № 80
Поквартальный план-график по проведению  работ с перечнями объектов недвижимости (земельных участков),
в отношении которых в ЕГРН отсутствуют сведения о зарегистрированных правах на территории Бабаевского муниципального района Вологодской области на 2022 год
	№п/п
	Наименование мероприятий

	Срок исполне-

ния
	Наименование ОМС

	Бабаевское сельское поселение
	Борисовское сельское поселение
	Вепсское национальное сельское поселение
	Пяжозерское сельское поселение
	Санинское сельское поселение
	Тороповское сельское поселение
	Городское поселение город Бабаево
	Бабаевский район

	Общее количество земельных участков без прав на 22.02.2022

	1
	Опубликование извещения ( в сети «Интернет», на информационных стендах) о проведении работ по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости в целях государственной  регистрации права собственности на такие объекты недвижимости

	20
	59
	13
	469

	20

	92
	45
	1 (земли запаса)

	1 квартал 2022
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2 квартал 2022
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3 квартал 2022
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4 квартал 2022
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Провести анализ Перечня ранее учтенных объектов недвижимости, предоставленных Управлением Росреестра, имеющихся сведений о правообладателях
	1 квартал 2022

	20
	59
	13
	469

	20

	92
	45
	1 (земли запаса)

	2
	Подготовка  и направление запросов в органы и организации (в том числе в налоговые органы, органы ЗАГС, нотариусам, РОСРЕЕСТР) в целях получения необходимых сведений и документов.
	1 квартал 2022
	38
	32
	22
	7
	8
	4
	71

	2 квартал 2022
	-
	4
	1
	1
	-
	2
	7

	3 квартал 2022
	4
	5
	-
	-
	-
	-
	-

	4 квартал 2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Сопоставление содержащихся в перечне объектов недвижимости с данными похозяйственных книг, с архивной документацией, документами, полученными от иных органов, организаций.
	1 квартал 2022
	38
	32
	22
	7
	8
	4
	71

	2 квартал 2022
	-
	4
	1
	1
	-
	2
	7

	3 квартал 2022
	4
	5
	-
	-
	-
	-
	-

	4 квартал 2022
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-4
	Подготовка проектов решений (если удалось установить владельца земельного участка) о выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости)
	В течение 10 рабочих дней с момента получения сведений о правообладателе

	2

	5
	Опубликование проекта решения о выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости
	По подготовке проекта решения

	2

	6
	Принятие решения о выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости и опубликование его на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района
	По получению согласия правообладателя на регистрацию права собственности

	2

	5
	Подача в орган регистрации прав заявлений о государственной регистрации права собственности граждан на ранее учтенные земельные участки, в отношении которых получены/имеются документы -основания
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения решения

	2

	6
	Направление принятых решений правообладателям
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения решения

	2

PAGE
3